
1 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SECRETARÍA GENERAL N°005-2023/DP-SG 
 

Lima, 10 de enero de 2023 
 

VISTO: 
 

El Memorando N° 027-2023-DP/OPP, que adjunta el 
Informe N° 001-2023-DP/OPP-EPDL, relacionados con la emisión de la resolución que 
apruebe la formalización de las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático, correspondiente al mes de diciembre del Año Fiscal 2022; y, 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante la Resolución Administrativa N° 034- 
2021/DP, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos del Pliego 020: 
Defensoría del Pueblo correspondiente al Año Fiscal 2022; 

 

Que, la Novena Disposición Complementaria Final del 
Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo que regula el Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, dispone su entrada en vigencia a partir del 01 de enero de 2019, salvo 
una serie de artículos, entre los cuales se encuentra el artículo 47°, referente a las 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional y programático; asimismo, se indica que 
la implementación de estos artículos se realizará conforme a la Resolución Directoral emitida 
por la Dirección General de Presupuesto Público; 

 

Que, por su parte, la Tercera Disposición 
Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440, dispone que en tanto no se 
implemente la clasificación funcional y programática que se menciona en el citado decreto, 
continúa rigiendo la clasificación funcional programática establecida en la Ley N° 28411, Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto; 

 
Que, mediante la Resolución Directoral N° 001- 2019-

EF/50.01, se dispone la entrada en vigencia, de manera progresiva, de los diversos artículos 
acotados en la Novena Disposición Complementaria Final antes referida, que para el 
caso del artículo 47° del Decreto Legislativo N° 1440, será a partir del 01 de enero del 2021; 
 

Que, posteriormente, a través de la Resolución 
Directoral N° 0032-2020-EF/50.01, se ha dispuesto prorrogar la entrada en vigencia del 
precitado artículo a partir del 01 de enero del 2023; por lo que, se debe continuar aplicando, 
de esta manera, lo señalado en la Tercera Disposición Complementaria Transitoria del 
Decreto Legislativo N° 1440; 

 
Que, de igual manera, a través de la Resolución 

Directoral N° 0024-2022-EF/50.01, se ha dispuesto prorrogar la entrada en vigencia del 
precitado artículo a partir del 01 de enero del 2026; por lo que, se debe continuar aplicando 
lo señalado en la Tercera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo 
N° 1440;



2 

 

 

 

Que, de conformidad con el numeral 40.1) del artículo 
40° de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, son 
modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático, las habilitaciones y las 
anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto 
Institucional vigente de cada Pliego; 

 
Que, asimismo, el numeral 40.2) del artículo 40° de 

la ley precitada, establece que las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional 
Programático son aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de 
Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad, pudiendo delegarse la aprobación, 
a través de disposición expresa; 

 

Que, por su parte, el numeral 23.1) del artículo 23° 
de la Directiva N° 0002-2021-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria” (en 
adelante, la DIRECTIVA), aprobada por Resolución Directoral N° 0022-2021-EF/50.01, 
establece que las modificaciones presupuestarias que se aprueben en el nivel institucional, 
así como en el nivel funcional programático, conllevan al incremento o a la disminución de 
la cantidad de las metas presupuestarias aprobadas en el presupuesto institucional del 
Pliego o la creación de nuevas metas presupuestarias; 

 
Que, el inciso i) del literal b) del numeral 25.1) del 

artículo 25° de la DIRECTIVA, dispone que las modificaciones presupuestarias en el nivel 
funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por resolución del 
Titular del Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la 
sección, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según 
corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del 
Gasto. Asimismo, dispone que copia de la citada resolución y anexos respectivos deben ser 
remitidas por la Oficina de Presupuesto a la Dirección General de Presupuesto Público en 
el plazo señalado en el respectivo Cuadro de Plazos; 

 
Que, con las Notas de Modificación Presupuestaria, 

realizadas en el mes de diciembre, se encuentran comprendidas de la N° 0000001118 a la 
N° 0000001125, de la N° 0000001127 a la N° 0000001134, de la N° 0000001136 a la N° 
0000001139, de la N° 0000001142 a la N° 0000001151, de la N° 0000001153 a la N° 
0000001198, de la N° 0000001201 a la N° 0000001208, de la N° 0000001210 a la N° 
0000001249, de la N° 0000001251 a la N° 0000001267, de la N° 0000001269 a la N° 
0000001278, de la N° 0000001280 a la N° 0000001284, de la N° 0000001288 a la N° 
0000001290, de la N° 0000001292 a la N° 0000001293, de la N° 0000001295 a la N° 
0000001305, de la N° 0000001307 a la N° 0000001334, de la N° 0000001337 a la N° 
0000001341 y de la N° 0000001343 a la N° 0000001345, realizadas por el Área de 
Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la Defensoría del Pueblo, se 
ha efectuado una transferencia de asignaciones presupuestarias a solicitud de la Unidad 
Ejecutora, a fin de adecuar los niveles de gastos del ejercicio fiscal 2022; para lo cual remite 
el Anexo: “Habilitaciones y Anulaciones Presupuestarias a Nivel de Actividad / Proyecto 
Diciembre 2022 (Soles)” y las “Notas de Modificación Presupuestaria” emitidas por la Unidad 
Ejecutora durante el mes de diciembre del Año Fiscal 2022 que lo sustenta; 

 

Que, mediante el literal a) del Artículo Primero de la 
Resolución Administrativa N° 002-2022/DP, de fecha 27 de enero de 2022, se delega en 
el/la Secretario/a General, la facultad de aprobar las modificaciones presupuestarias en el 



3 

 

 

 

nivel Funcional y Programático, a propuesta de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; 
 

Que, por las consideraciones expuestas, 
corresponde aprobar la formalización de las modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático, correspondiente al mes de diciembre del Año Fiscal 2022, 
solicitado y sustentado por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la Defensoría del 
Pueblo; 

 
Con los visados de las oficinas de Planeamiento y 

Presupuesto y de Asesoría Jurídica; y, 
 

En uso de las atribuciones conferidas por los literales 
f), n) y v) del artículo 19° del Reglamento de Organización y Funciones de la Defensoría 
del Pueblo, aprobado por Resolución Defensorial N° 007-2019/DP; y estando a la delegación 
dispuesta por el Artículo Primero de la Resolución Administrativa N° 002- 2022/DP; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero.- APROBAR la Formalización de 

las Modificaciones Presupuestarias, efectuadas en el Nivel Funcional Programático en la 
Defensoría del Pueblo, conforme al Anexo: “Habilitaciones y Anulaciones Presupuestarias 
a Nivel de Actividad / Proyecto Diciembre 2022 (Soles)”, que forma parte integrante de la 
presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40° de la Ley N° 28411, Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, a fin de adecuar los niveles de gasto del 
ejercicio fiscal 2022. 

 

Artículo Segundo.- La presente Resolución y su 
Anexo se sustentan en las “Notas de Modificación Presupuestaria” emitidas por la Unidad 
Ejecutora durante el mes de diciembre del Año Fiscal 2022. 

 

Artículo Tercero.- ENCARGAR a la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto el trámite de la remisión de una copia de la presente 
Resolución a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas, dentro de los cinco (5) días de aprobada. 

 
Artículo Cuarto.- DISPONER la publicación de la 

presente Resolución en el Portal Institucional de la Defensoría del Pueblo. 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 

                    



4 

 

 

 



5 

 

 

 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 

Fecha: 10/01/2023 

Hora: 17:32:21 

Página: 1 de 2 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

 

 

 

SECTOR: 20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO 

PLIEGO: 020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197) 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197) RESOLUCIÓN: RSG 0005-2023/DP-SG 
 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

 

FF / Rubro 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

 
CG 

 
TT 

 
GG 

 
CRÉDITOS 

 
ANULACIONES 

ACCIONES CENTRALES 
 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO      

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 5,900 0 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 5,250 0 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR      

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 82,093 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 14,606 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA      

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 239,245 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 21,806 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 120,641 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 404,093 0 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 7,074 0 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA      

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 4,366 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 750 0 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
 

5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES      

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 6,724 0 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 275,588 0 

5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES      

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 86,505 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 39,350 0 

5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO      

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 35,589 0 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 16,525 0 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 5,100 0 

5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL      

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 40,097 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 192,584 
 
 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 801,943 801,943 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 801,943 801,943 
 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
 
 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 

 
 
 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 49,846 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 

Fecha: 10/01/2023 

Hora: 17:32:21 

Página: 2 de 2 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

 

 

 

SECTOR: 20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO 

PLIEGO: 020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197) 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197) RESOLUCIÓN: RSG 0005-2023/DP-SG 
 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

 

FF / Rubro 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

 
CG 

 
TT 

 
GG 

 
CRÉDITOS 

 
ANULACIONES 

 
 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 40,046 0 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 5 9,800 0 
 
 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 49,846 49,846 

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 49,846 49,846 

 
ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
 

 
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 200 0 

5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES  

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

 

5 

 

2 

 

3 

 

0 

 

10,483 

 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
 

5 
 

2 
 

3 
 

0 
 

350 

5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL  

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
 

5 
 

2 
 

3 
 

10,633 
 

0 

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS    10,833 10,833 

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS    10,833 10,833 
 

TOTAL RESOLUCIÓN: 862,622 862,622 
 

 

 
  

V°B° TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN 

DEL PLIEGO 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 1 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001118
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,071 3,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,071 3,400

5  GASTOS CORRIENTES 2,071 3,400
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 322
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 423
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 940
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 100
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 3,400
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 286

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,329
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,329

5  GASTOS CORRIENTES 1,329
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 50
2.3. 1 11. 1  4  PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS 100
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 264
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 121
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 391
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 403

TOTAL: 3,400 3,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 2 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001119
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 5,000
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 5,000

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 5,000
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 5,000

TOTAL: 5,000 5,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 3 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001120
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 400
00 RECURSOS ORDINARIOS 400

5  GASTOS CORRIENTES 400
2.3. 1  6. 1  1  DE VEHICULOS 400

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 400
00 RECURSOS ORDINARIOS 400

5  GASTOS CORRIENTES 400
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 400

TOTAL: 400 400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 4 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001121
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 32,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 32,000

5  GASTOS CORRIENTES 32,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 32,000

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00002 - 0346307 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE LA SEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA DEL 21,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 21,000

5  GASTOS CORRIENTES 21,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 21,000

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00003 - 0346308 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE LA UNICA DISPOSICION COMPLEMENTARIA 12,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,000

5  GASTOS CORRIENTES 12,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 12,000

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 144,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 144,000

5  GASTOS CORRIENTES 144,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 144,000

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 209,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 209,000

5  GASTOS CORRIENTES 209,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 209,000

TOTAL: 209,000 209,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 5 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001122
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 775
00 RECURSOS ORDINARIOS 775

5  GASTOS CORRIENTES 775
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 775

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 845 70
00 RECURSOS ORDINARIOS 845 70

5  GASTOS CORRIENTES 845 70
2.3. 1  6. 1  1  DE VEHICULOS 80
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 80
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 120
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 100
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 50
2.3. 1 11. 1  4  PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS 50
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 50
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 50
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 100
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 100
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 70
2.3. 2  4.99 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 65

TOTAL: 845 845



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 6 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001123
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 384 2,599
00 RECURSOS ORDINARIOS 384 2,599

5  GASTOS CORRIENTES 384 2,599
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 106
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 122
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 85
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 21
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 50
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,599

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 435
00 RECURSOS ORDINARIOS 435

5  GASTOS CORRIENTES 435
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 18
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 284
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 50
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 83

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,343
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,343

5  GASTOS CORRIENTES 1,343
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 100
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 100
2.3. 1  3. 1  3  LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 100
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 79
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 44
2.3. 1  5. 2  1  AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA 96
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 90
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 50
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 60
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 81
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 89
2.3. 1  8. 1 99  OTROS PRODUCTOS SIMILARES 99
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 100
2.3. 1 99. 1  1  HERRAMIENTAS 121
2.3. 1 99. 1  2  PRODUCTOS QUIMICOS 41
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 20
2.3. 1 99. 1  4  SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 20
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 53

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 437
00 RECURSOS ORDINARIOS 437

5  GASTOS CORRIENTES 437
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 50
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 71
2.3. 1  3. 1  3  LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 56
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 38
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 58
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 40
2.3. 2  7. 5  1  ESTIPENDIO POR SECIGRA 124

TOTAL: 2,599 2,599



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 7 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001124
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 843 3,483
00 RECURSOS ORDINARIOS 843 3,483

5  GASTOS CORRIENTES 843 3,483
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 99
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 112
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 146
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 139
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 100
2.3. 2  7.10  2  ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES 52
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 45
2.3. 2  7.11  3  SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 50
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 50
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 50
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,483

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,640
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,640

5  GASTOS CORRIENTES 2,640
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 571
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 11
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 1,230
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 88
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 186
2.3. 2  5. 1  3  DE MOBILIARIO Y SIMILARES 100
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 100
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 58
2.3. 2  6. 1  2  GASTOS NOTARIALES 50
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 50
2.3. 2  6. 3  3  SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) 50
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 2
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 28
2.3. 2  7.11  3  SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 40
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 76

TOTAL: 3,483 3,483



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 8 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001125
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 10,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 10,000

TOTAL: 10,000 10,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 9 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001127
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 6,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,500

6  GASTOS DE CAPITAL 6,500
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 3,000
2.6. 3  2. 9  1  AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 1,000
2.6. 3  2. 9  2  ASEO,  LIMPIEZA Y COCINA 1,000
2.6. 3  2. 9 99  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 1,500

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 6,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,500

5  GASTOS CORRIENTES 6,500
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 6,500

TOTAL: 6,500 6,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 10 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001128
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 875
00 RECURSOS ORDINARIOS 875

5  GASTOS CORRIENTES 875
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 875

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 875
00 RECURSOS ORDINARIOS 875

5  GASTOS CORRIENTES 875
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 875

TOTAL: 875 875



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 11 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001129
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 9,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,000

5  GASTOS CORRIENTES 9,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 9,000

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 9,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,000

5  GASTOS CORRIENTES 9,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 9,000

TOTAL: 9,000 9,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 12 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001130
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 3,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 9,170 6,170
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,170 6,170

5  GASTOS CORRIENTES 9,170 6,170
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 100
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 200
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,500
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 200
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 150
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 800
2.3. 1 99. 1  2  PRODUCTOS QUIMICOS 100
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 130
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 300
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 9,170
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 800
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 500
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 350
2.3. 2  7.11  3  SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 620
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 420

TOTAL: 9,170 9,170



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 13 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001131
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 3,739
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,739

5  GASTOS CORRIENTES 3,739
2.3. 1  6. 1  1  DE VEHICULOS 50
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 50
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 100
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 50
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 100
2.3. 1 11. 1  2  PARA VEHICULOS 50
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 50
2.3. 1 11. 1  4  PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS 50
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 50
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 100
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 3,039
2.3. 2  4. 6  1  DE MOBILIARIO Y SIMILARES 50

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 100
00 RECURSOS ORDINARIOS 100

5  GASTOS CORRIENTES 100
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 100

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 3,839
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,839

5  GASTOS CORRIENTES 3,839
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 100
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 3,000
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 739

TOTAL: 3,839 3,839



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 14 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001132
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 384
00 RECURSOS ORDINARIOS 384

5  GASTOS CORRIENTES 384
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 384

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 384
00 RECURSOS ORDINARIOS 384

5  GASTOS CORRIENTES 384
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 384

TOTAL: 384 384



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 15 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001133
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 400
00 RECURSOS ORDINARIOS 400

5  GASTOS CORRIENTES 400
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 200

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,500 400
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500 400

5  GASTOS CORRIENTES 1,500 400
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 100
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 100
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,500

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 700
00 RECURSOS ORDINARIOS 700

5  GASTOS CORRIENTES 700
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 500

TOTAL: 1,500 1,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 16 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001134
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 3,000

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 200

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 6,800 3,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,800 3,600

5  GASTOS CORRIENTES 6,800 3,600
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 6,800
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,600

TOTAL: 6,800 6,800



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 17 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001136
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 5,415 10,605
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,415 10,605

5  GASTOS CORRIENTES 5,415 10,605
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 5,190
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 5,415
2.3. 2  6. 3  2  SEGURO DE VEHICULOS 5,415

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 5,190
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,190

5  GASTOS CORRIENTES 5,190
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,190

TOTAL: 10,605 10,605



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 18 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001137
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓN 2022JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 4,267
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,267

5  GASTOS CORRIENTES 4,267
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 1,267
2.3. 2  7.14  5  ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 3,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 8,267
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,267

5  GASTOS CORRIENTES 8,267
2.3. 2  7. 5  1  ESTIPENDIO POR SECIGRA 1,200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,067

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,000

TOTAL: 8,267 8,267



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 19 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001138
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 2,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,500

5  GASTOS CORRIENTES 2,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,500

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 387
00 RECURSOS ORDINARIOS 387

5  GASTOS CORRIENTES 387
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 187

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,113
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,113

5  GASTOS CORRIENTES 2,113
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 35
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 205
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 70
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 90
2.3. 1 99. 1  2  PRODUCTOS QUIMICOS 85
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 2
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 180
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,033
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 128
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 270
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 5
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 10

TOTAL: 2,500 2,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:46

Página: 20 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001139
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓN 2022JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,131
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,131

5  GASTOS CORRIENTES 2,131
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 85
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 107
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 1,939

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 200

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 271 4,300
00 RECURSOS ORDINARIOS 271 4,300

5  GASTOS CORRIENTES 271 4,300
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 1,000
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 1,500
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,800
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 171
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 100

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 2,098
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,098

5  GASTOS CORRIENTES 2,098
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 2,046
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 52

TOTAL: 4,500 4,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 21 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001142
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 831
00 RECURSOS ORDINARIOS 831

5  GASTOS CORRIENTES 831
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 250
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 81

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 988
00 RECURSOS ORDINARIOS 988

5  GASTOS CORRIENTES 988
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 140
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 848

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 157
00 RECURSOS ORDINARIOS 157

5  GASTOS CORRIENTES 157
2.3. 2  7. 5  1  ESTIPENDIO POR SECIGRA 9
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 148

TOTAL: 988 988



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 22 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001143
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 162
00 RECURSOS ORDINARIOS 162

5  GASTOS CORRIENTES 162
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 162

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 180
00 RECURSOS ORDINARIOS 180

5  GASTOS CORRIENTES 180
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 180

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 18
00 RECURSOS ORDINARIOS 18

5  GASTOS CORRIENTES 18
2.3. 2  7. 5  1  ESTIPENDIO POR SECIGRA 18

TOTAL: 180 180



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 23 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001144
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/12/2022 FECHA: 05/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N...

MODIFICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,722 1,722
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,722 1,722

5  GASTOS CORRIENTES 1,722 1,722
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 1,000
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 168
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 554
2.3. 2  6. 3  2  SEGURO DE VEHICULOS 1,722

TOTAL: 1,722 1,722



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 24 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001145
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/12/2022 FECHA: 05/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓN 2022JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 638 638
00 RECURSOS ORDINARIOS 638 638

6  GASTOS DE CAPITAL 638 638
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 638
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 638

TOTAL: 638 638



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 25 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001146
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 4,860
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,860

5  GASTOS CORRIENTES 4,860
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 1,000
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 310
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 500
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 2,000
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 50

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 4,860
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,860

5  GASTOS CORRIENTES 4,860
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 4,860

TOTAL: 4,860 4,860



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 26 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001147
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/12/2022 FECHA: 06/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

NODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 7,910 7,910
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,910 7,910

5  GASTOS CORRIENTES 7,910 7,910
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 1,000
2.3. 1  3. 1  3  LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 310
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,000
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 500
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 300
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 500
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 3,000
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 500
2.3. 2  7.11  3  SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 1,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 1,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,910
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 1,800

TOTAL: 7,910 7,910



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 27 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001148
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,600

5  GASTOS CORRIENTES 2,600
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 350
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 750
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,500

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 4,298 2,050
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,298 2,050

5  GASTOS CORRIENTES 4,298 2,050
2.3. 1  6. 1  1  DE VEHICULOS 100
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 100
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 1,500
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 350
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,298

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 352
00 RECURSOS ORDINARIOS 352

5  GASTOS CORRIENTES 352
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 352

TOTAL: 4,650 4,650



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 28 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001149
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 300

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 300

TOTAL: 300 300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 29 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001150
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 4,202
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,202

5  GASTOS CORRIENTES 4,202
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 4,202

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 4,220
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,220

5  GASTOS CORRIENTES 4,220
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 420
2.3. 2  6. 3  2  SEGURO DE VEHICULOS 3,800

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 18
00 RECURSOS ORDINARIOS 18

5  GASTOS CORRIENTES 18
2.3. 2  7. 5  1  ESTIPENDIO POR SECIGRA 18

TOTAL: 4,220 4,220



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 30 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001151
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/12/2022 FECHA: 06/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N...

MODIFICACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 180 180
00 RECURSOS ORDINARIOS 180 180

5  GASTOS CORRIENTES 180 180
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 180
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 180

TOTAL: 180 180



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 31 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001153
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 894
00 RECURSOS ORDINARIOS 894

5  GASTOS CORRIENTES 894
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 400
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 332
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 162

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 20 614
00 RECURSOS ORDINARIOS 20 614

5  GASTOS CORRIENTES 20 614
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 20
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 100
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 514

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 200
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 100

TOTAL: 914 914



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 32 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001154
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 600
00 RECURSOS ORDINARIOS 600

5  GASTOS CORRIENTES 600
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 600

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 800 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 800 200

5  GASTOS CORRIENTES 800 200
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 800

TOTAL: 800 800



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 33 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001155
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 850 2,380
00 RECURSOS ORDINARIOS 850 2,380

5  GASTOS CORRIENTES 850 2,380
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 50
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 800
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 200
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 70
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 10
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 1,000
2.3. 2  7.11  3  SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 400
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 700

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,530
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,530

5  GASTOS CORRIENTES 1,530
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 800
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 100
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 300
2.3. 2  7.11  3  SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 330

TOTAL: 2,380 2,380



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 34 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001156
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 300

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 700 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 700 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 700 1,000
2.3. 1 11. 1  2  PARA VEHICULOS 200
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 500
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 35 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001157
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/12/2022 FECHA: 06/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 9,000 9,000
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 9,000 9,000

5  GASTOS CORRIENTES 9,000 9,000
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 9,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 9,000

TOTAL: 9,000 9,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 36 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001158
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/12/2022 FECHA: 06/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 3,870 3,870
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,870 3,870

6  GASTOS DE CAPITAL 3,870 3,870
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 2,362
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 3,870
2.6. 3  2. 9  1  AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 1,000
2.6. 3  2. 9 99  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 508

TOTAL: 3,870 3,870



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 37 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001159
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/12/2022 FECHA: 06/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MOIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

6  GASTOS DE CAPITAL 1,000 1,000
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1,000
2.6. 3  2. 9  2  ASEO,  LIMPIEZA Y COCINA 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 38 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001160
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 500 470
00 RECURSOS ORDINARIOS 500 470

5  GASTOS CORRIENTES 500 470
2.3. 1  6. 1  1  DE VEHICULOS 100
2.3. 1 11. 1  2  PARA VEHICULOS 100
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 70
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 200
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 500

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 140 170
00 RECURSOS ORDINARIOS 140 170

5  GASTOS CORRIENTES 140 170
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 100
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 70
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 140

TOTAL: 640 640



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 39 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001161
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 2,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,500

5  GASTOS CORRIENTES 2,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,500

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 200

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 100
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 200

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,000

TOTAL: 3,000 3,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 40 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001162
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 800 800
00 RECURSOS ORDINARIOS 800 800

5  GASTOS CORRIENTES 800 800
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 150
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 200
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 100
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 100
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 400
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 650

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 100
00 RECURSOS ORDINARIOS 100

5  GASTOS CORRIENTES 100
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 100

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 350 450
00 RECURSOS ORDINARIOS 350 450

5  GASTOS CORRIENTES 350 450
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 50
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 300
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 100
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 150

TOTAL: 1,250 1,250



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 41 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001163
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 700 950
00 RECURSOS ORDINARIOS 700 950

5  GASTOS CORRIENTES 700 950
2.3. 1  6. 1  1  DE VEHICULOS 100
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 200
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 150
2.3. 1 11. 1  2  PARA VEHICULOS 100
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 100
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 200
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 800

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 250
00 RECURSOS ORDINARIOS 250

5  GASTOS CORRIENTES 250
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 250

TOTAL: 950 950



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 42 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001164
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/12/2022 FECHA: 07/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 200 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200 200

5  GASTOS CORRIENTES 200 200
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 200
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 200

TOTAL: 200 200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 43 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001165
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/12/2022 FECHA: 07/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 300 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300 300

5  GASTOS CORRIENTES 300 300
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 300
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 300

TOTAL: 300 300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 44 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001166
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/12/2022 FECHA: 07/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 50 50
00 RECURSOS ORDINARIOS 50 50

5  GASTOS CORRIENTES 50 50
2.5. 4  1. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 50
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 50

TOTAL: 50 50



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 45 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001167
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 400
00 RECURSOS ORDINARIOS 400

5  GASTOS CORRIENTES 400
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 400

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 400
00 RECURSOS ORDINARIOS 400

5  GASTOS CORRIENTES 400
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 100
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 200
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 100

TOTAL: 400 400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 46 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001168
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/12/2022 FECHA: 07/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 400 400
00 RECURSOS ORDINARIOS 400 400

5  GASTOS CORRIENTES 400 400
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 400
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 400

TOTAL: 400 400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 47 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001169
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 2,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,500

5  GASTOS CORRIENTES 2,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,500

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,500

5  GASTOS CORRIENTES 2,500
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 126
2.3. 1  3. 1  3  LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 52
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 89
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 143
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 21
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 50
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 154
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 602
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 44
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 140
2.3. 2  7.11  3  SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 500
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 379

TOTAL: 2,500 2,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 48 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001170
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 4,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,500

5  GASTOS CORRIENTES 4,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,500

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 4,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,500

5  GASTOS CORRIENTES 4,500
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 4,500

TOTAL: 4,500 4,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 49 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001171
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 1,554
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,554

5  GASTOS CORRIENTES 1,554
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,554

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,554
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,554

5  GASTOS CORRIENTES 1,554
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,554

TOTAL: 1,554 1,554



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 50 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001172
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 2,178
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,178

5  GASTOS CORRIENTES 2,178
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,178

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 2,178
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,178

5  GASTOS CORRIENTES 2,178
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 800
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,378

TOTAL: 2,178 2,178



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 51 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001173
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 300

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,100
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,100

5  GASTOS CORRIENTES 2,100
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 500
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 400
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 400
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 700
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 100

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 100
00 RECURSOS ORDINARIOS 100

5  GASTOS CORRIENTES 100
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 100

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,500

5  GASTOS CORRIENTES 2,500
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 500
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,000

TOTAL: 2,500 2,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 52 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001174
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 5,000
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 5,000

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 5,000
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 5,000

TOTAL: 5,000 5,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 53 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001175
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 1,632
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,632

5  GASTOS CORRIENTES 1,632
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,632

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 50
00 RECURSOS ORDINARIOS 50

5  GASTOS CORRIENTES 50
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 50

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 3,084 1,418
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,084 1,418

5  GASTOS CORRIENTES 3,084 1,418
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 30
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 68
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,016
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 120
2.3. 1 99. 1  2  PRODUCTOS QUIMICOS 13
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,000
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 1,105
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 150

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 16
00 RECURSOS ORDINARIOS 16

5  GASTOS CORRIENTES 16
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 16

TOTAL: 3,100 3,100



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 54 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001176
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/12/2022 FECHA: 12/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 300 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300 300

5  GASTOS CORRIENTES 300 300
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 300
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 300

TOTAL: 300 300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 55 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001177
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/12/2022 FECHA: 12/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 907 907
00 RECURSOS ORDINARIOS 907 907

5  GASTOS CORRIENTES 907 907
2.3. 1  6. 1  1  DE VEHICULOS 78
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 76
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 8
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 435
2.3. 1 11. 1  2  PARA VEHICULOS 100
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 70
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 127
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 907
2.3. 2  4. 6  1  DE MOBILIARIO Y SIMILARES 6
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 7

TOTAL: 907 907



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 56 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001178
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,313
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,313

5  GASTOS CORRIENTES 1,313
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 452
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 11
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 125
2.3. 2  7.11  3  SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 25
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 650
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 50

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,313
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,313

5  GASTOS CORRIENTES 1,313
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 100
2.3. 1  8. 1 99  OTROS PRODUCTOS SIMILARES 200
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 200
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 513
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 300

TOTAL: 1,313 1,313



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 57 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001179
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 1,000
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 1,000

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 1,000
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 58 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001180
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/12/2022 FECHA: 12/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 5,000 5,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,000 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000 5,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,000

TOTAL: 5,000 5,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 59 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001181
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/12/2022 FECHA: 12/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 10,100 10,100
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,100 10,100

5  GASTOS CORRIENTES 10,100 10,100
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 10,100
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 10,100

TOTAL: 10,100 10,100



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 60 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001182
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 486
00 RECURSOS ORDINARIOS 486

5  GASTOS CORRIENTES 486
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 70
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 409
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 7

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 534 1,020
00 RECURSOS ORDINARIOS 534 1,020

5  GASTOS CORRIENTES 534 1,020
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 102
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 432
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,020

TOTAL: 1,020 1,020



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 61 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001183
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 14,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,000

5  GASTOS CORRIENTES 14,000
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 14,000

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 9,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,500

5  GASTOS CORRIENTES 9,500
2.1. 1  1. 1  5  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 9,500

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 9,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,500

5  GASTOS CORRIENTES 9,500
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 9,500

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 14,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,000

5  GASTOS CORRIENTES 14,000
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 14,000

TOTAL: 23,500 23,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 62 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001184
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 5,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,000

TOTAL: 5,000 5,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 63 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001185
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 5,370
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,370

5  GASTOS CORRIENTES 5,370
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 5,370

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 900
00 RECURSOS ORDINARIOS 900

5  GASTOS CORRIENTES 900
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 200
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 400
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 100

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 5,000 2,750
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000 2,750

5  GASTOS CORRIENTES 5,000 2,750
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 250
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 250
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 200
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 150
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 500
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 900
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 150
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 350
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,000

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 6,720
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,720

5  GASTOS CORRIENTES 6,720
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 220
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 400
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 100
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,000

TOTAL: 10,370 10,370



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 64 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001186
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 500
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 150
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 600
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 200
2.3. 2  4.99 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 50

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 600
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 100
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 100
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 700

TOTAL: 1,500 1,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 65 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001187
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,000

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 500
00 RECURSOS ORDINARIOS 500

5  GASTOS CORRIENTES 500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 500

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,850
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,850

5  GASTOS CORRIENTES 2,850
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,850

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 350
00 RECURSOS ORDINARIOS 350

5  GASTOS CORRIENTES 350
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 350

TOTAL: 2,850 2,850



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 66 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001188
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 300

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 300

TOTAL: 300 300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 67 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001189
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/12/2022 FECHA: 13/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 15,850 15,850
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,850 15,850

5  GASTOS CORRIENTES 15,850 15,850
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 15,850
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 15,850

TOTAL: 15,850 15,850



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 68 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001190
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,770 5,220
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,770 5,220

5  GASTOS CORRIENTES 1,770 5,220
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 1,770
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 5,220

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 4,000 550
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000 550

5  GASTOS CORRIENTES 4,000 550
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 100
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 50
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 4,000
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 400

TOTAL: 5,770 5,770



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 69 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001191
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 06 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 3,150
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,150

5  GASTOS CORRIENTES 3,150
2.1. 3  1. 1  5  CONTRIBUCIONES A ESSALUD 3,150

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 35,250
00 RECURSOS ORDINARIOS 35,250

5  GASTOS CORRIENTES 35,250
2.1. 3  1. 1  5  CONTRIBUCIONES A ESSALUD 35,250

0006 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 06 006 0012
Meta: 00001 - 0000008 ACCION Y CONTROL 600
00 RECURSOS ORDINARIOS 600

5  GASTOS CORRIENTES 600
2.1. 3  1. 1  5  CONTRIBUCIONES A ESSALUD 600

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 11,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 11,500

5  GASTOS CORRIENTES 11,500
2.1. 3  1. 1  5  CONTRIBUCIONES A ESSALUD 11,500

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 20,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 20,000

5  GASTOS CORRIENTES 20,000
2.1. 3  1. 1  5  CONTRIBUCIONES A ESSALUD 20,000

TOTAL: 35,250 35,250



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 70 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001192
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/12/2022 FECHA: 13/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 500 500
00 RECURSOS ORDINARIOS 500 500

5  GASTOS CORRIENTES 500 500
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 300
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 500

TOTAL: 500 500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 71 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001193
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 500
00 RECURSOS ORDINARIOS 500

5  GASTOS CORRIENTES 500
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 400
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 100

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 100 600
00 RECURSOS ORDINARIOS 100 600

5  GASTOS CORRIENTES 100 600
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 600
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 100

TOTAL: 600 600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 72 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001194
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00002 - 0346307 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE LA SEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA DEL 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  8. 1  4  AGUINALDOS DE C.A.S. 1,000

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  8. 1  4  AGUINALDOS DE C.A.S. 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 73 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001195
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODFIICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 40
00 RECURSOS ORDINARIOS 40

5  GASTOS CORRIENTES 40
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 40

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 181
00 RECURSOS ORDINARIOS 181

5  GASTOS CORRIENTES 181
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 161
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 20

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 321
00 RECURSOS ORDINARIOS 321

5  GASTOS CORRIENTES 321
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 321

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 100
00 RECURSOS ORDINARIOS 100

5  GASTOS CORRIENTES 100
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 100

TOTAL: 321 321



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 74 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001196
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/12/2022 FECHA: 14/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 3,713 3,713
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,713 3,713

5  GASTOS CORRIENTES 3,713 3,713
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 1,717
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 1,996
2.3. 2  6. 3  2  SEGURO DE VEHICULOS 3,713

TOTAL: 3,713 3,713



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 75 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001197
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 752 1,025
00 RECURSOS ORDINARIOS 752 1,025

5  GASTOS CORRIENTES 752 1,025
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 752
2.3. 2  7. 5 10  SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS PROFESIONALES 1,025

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 3,827 4,203
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,827 4,203

5  GASTOS CORRIENTES 3,827 4,203
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 150
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 400
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 50
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 100
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 500
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 30
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 150
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 60
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 100
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 100
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 100
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 3,827
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 200
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 400
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 50
2.3. 2  7. 5 10  SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS PROFESIONALES 513
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 1,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 300

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 649
00 RECURSOS ORDINARIOS 649

5  GASTOS CORRIENTES 649
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 649

TOTAL: 5,228 5,228



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 76 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001198
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/12/2022 FECHA: 14/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 22,234 22,234
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 22,234 22,234

5  GASTOS CORRIENTES 22,234 22,234
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 22,234
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 22,234

TOTAL: 22,234 22,234



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 77 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001201
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,000

TOTAL: 2,000 2,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 78 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001202
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 290 900
00 RECURSOS ORDINARIOS 290 900

5  GASTOS CORRIENTES 290 900
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 900
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 290

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 610
00 RECURSOS ORDINARIOS 610

5  GASTOS CORRIENTES 610
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 610

TOTAL: 900 900



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 79 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001203
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 483
00 RECURSOS ORDINARIOS 483

5  GASTOS CORRIENTES 483
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 483

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 30 513
00 RECURSOS ORDINARIOS 30 513

5  GASTOS CORRIENTES 30 513
2.3. 2  7. 5 10  SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS PROFESIONALES 513
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 30

TOTAL: 513 513



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 80 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001204
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 20
00 RECURSOS ORDINARIOS 20

5  GASTOS CORRIENTES 20
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 20

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,144 2,124
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,144 2,124

5  GASTOS CORRIENTES 2,144 2,124
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 1
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 310
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 82
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 650
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 60
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 980
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 980
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 100
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 1
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 321
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 783

TOTAL: 2,144 2,144



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 81 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001205
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/12/2022 FECHA: 14/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 12,726 12,726
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,726 12,726

5  GASTOS CORRIENTES 12,726 12,726
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 12,726
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 12,726

TOTAL: 12,726 12,726



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 82 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001206
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 6,654
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,654

5  GASTOS CORRIENTES 6,654
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 6,654

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 6,654
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,654

5  GASTOS CORRIENTES 6,654
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 6,654

TOTAL: 6,654 6,654



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 83 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001207
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 3,300 1,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,300 1,800

5  GASTOS CORRIENTES 3,300 1,800
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 800
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,300

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 500
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,000

TOTAL: 3,300 3,300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 84 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001208
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 100
00 RECURSOS ORDINARIOS 100

5  GASTOS CORRIENTES 100
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 100

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 200 100
00 RECURSOS ORDINARIOS 200 100

5  GASTOS CORRIENTES 200 100
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 100
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 200

TOTAL: 200 200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 85 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001210
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/12/2022 FECHA: 14/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,600 1,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,600 1,600

5  GASTOS CORRIENTES 1,600 1,600
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 400
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 400
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 1,200
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,200

TOTAL: 1,600 1,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 86 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001211
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,200 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,200 200

5  GASTOS CORRIENTES 1,200 200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,200
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 200

TOTAL: 1,200 1,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 87 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001212
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,774
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,774

5  GASTOS CORRIENTES 1,774
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,774

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,774
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,774

5  GASTOS CORRIENTES 1,774
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,774

TOTAL: 1,774 1,774



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 88 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001213
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/12/2022 FECHA: 15/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 2022-SG

MODIFICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 300 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300 300

5  GASTOS CORRIENTES 300 300
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 300
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 300

TOTAL: 300 300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 89 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001214
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/12/2022 FECHA: 15/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 2022-SG

MODIFICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 80 80
00 RECURSOS ORDINARIOS 80 80

5  GASTOS CORRIENTES 80 80
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 80
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 80

TOTAL: 80 80



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 90 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001215
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/12/2022 FECHA: 15/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 1,400 1,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,400 1,400

5  GASTOS CORRIENTES 1,400 1,400
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 1,400
2.3. 1  3. 1  3  LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 1,400

TOTAL: 1,400 1,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 91 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001216
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/12/2022 FECHA: 15/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 7,700 7,700
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,700 7,700

5  GASTOS CORRIENTES 7,700 7,700
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 7,700
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,700
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,000

TOTAL: 7,700 7,700



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 92 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001217
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 1,690
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,690

5  GASTOS CORRIENTES 1,690
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 300
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 220
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,170

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 14,640 7,540
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,640 7,540

5  GASTOS CORRIENTES 14,640 7,540
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 320
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 1,610
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 900
2.3. 1  5. 2  1  AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA 50
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 700
2.3. 1  6. 1  1  DE VEHICULOS 220
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 600
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 410
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 410
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 50
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 50
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 100
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 14,640
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 1,900
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 220

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 5,410
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,410

5  GASTOS CORRIENTES 5,410
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 330
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 520
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 2,200
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,360

TOTAL: 14,640 14,640



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 93 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001218
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,000

TOTAL: 2,000 2,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 94 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001219
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 500 2,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 500 2,500

5  GASTOS CORRIENTES 500 2,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 500
2.5. 4  1. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 2,500

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,000

TOTAL: 2,500 2,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 95 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001220
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 32,334
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 32,334

5  GASTOS CORRIENTES 32,334
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 32,334

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 32,334
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 32,334

5  GASTOS CORRIENTES 32,334
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 32,334

TOTAL: 32,334 32,334



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 96 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001221
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/12/2022 FECHA: 16/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,000 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000 2,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 2,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,000

TOTAL: 2,000 2,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 97 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001222
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 98 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001223
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 574
00 RECURSOS ORDINARIOS 574

6  GASTOS DE CAPITAL 574
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 574

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 574
00 RECURSOS ORDINARIOS 574

5  GASTOS CORRIENTES 574
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 574

TOTAL: 574 574



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 99 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001224
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,600

5  GASTOS CORRIENTES 1,600
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,600

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,600

5  GASTOS CORRIENTES 1,600
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,600

TOTAL: 1,600 1,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 100 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001225
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/12/2022 FECHA: 16/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,500 2,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,500 2,500

5  GASTOS CORRIENTES 2,500 2,500
2.5. 4  1. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 2,500
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 2,500

TOTAL: 2,500 2,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 101 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001226
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 500 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 500 200

5  GASTOS CORRIENTES 500 200
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 500

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 700 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 700 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 700 1,000
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 500
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 200
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 300
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 500

TOTAL: 1,200 1,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 102 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001227
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/12/2022 FECHA: 16/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 226 226
00 RECURSOS ORDINARIOS 226 226

6  GASTOS DE CAPITAL 226 226
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 226
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 226

TOTAL: 226 226



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 103 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001228
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/12/2022 FECHA: 16/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 150 150
00 RECURSOS ORDINARIOS 150 150

5  GASTOS CORRIENTES 150 150
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 150
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 150

TOTAL: 150 150



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 104 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001229
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/12/2022 FECHA: 16/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 900 900
00 RECURSOS ORDINARIOS 900 900

5  GASTOS CORRIENTES 900 900
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 200
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 100
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 100
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 100
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 300
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 100
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 900

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,200 2,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,200 2,200

5  GASTOS CORRIENTES 2,200 2,200
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 150
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 200
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 100
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 200
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 200
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 500
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,000
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 200
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 100
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 200
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 50
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 1,200
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 200
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 100

TOTAL: 3,100 3,100



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 105 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001230
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 6,000 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000 5,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 5,000
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 6,000

TOTAL: 6,000 6,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 106 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001231
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/12/2022 FECHA: 16/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 300 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300 300

5  GASTOS CORRIENTES 300 300
2.3. 2  4. 6  1  DE MOBILIARIO Y SIMILARES 300
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 300

TOTAL: 300 300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 107 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001232
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/12/2022 FECHA: 16/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 500 500
00 RECURSOS ORDINARIOS 500 500

5  GASTOS CORRIENTES 500 500
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 500
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 500

TOTAL: 500 500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 108 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001233
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 500
00 RECURSOS ORDINARIOS 500

5  GASTOS CORRIENTES 500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 500

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 600 1,100
00 RECURSOS ORDINARIOS 600 1,100

5  GASTOS CORRIENTES 600 1,100
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 300
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 200
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 300
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 300
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 600

TOTAL: 1,100 1,100



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 109 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001234
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,000

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,000

TOTAL: 2,000 2,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 110 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001235
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,000 450
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 450

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 450
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 50
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 150
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 250
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 1,000

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 100
00 RECURSOS ORDINARIOS 100

5  GASTOS CORRIENTES 100
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 100

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 450
00 RECURSOS ORDINARIOS 450

5  GASTOS CORRIENTES 450
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 100
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 200
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 150

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 111 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001236
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,750 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,750 200

5  GASTOS CORRIENTES 1,750 200
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 500
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 550
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 500

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,250
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,250

5  GASTOS CORRIENTES 1,250
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 300
2.3. 1  5. 2  1  AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA 300
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 300
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 50
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 300

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 300

TOTAL: 1,750 1,750



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 112 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001237
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,000

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 100
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 100
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 100

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 300 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 300 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 300 1,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 300
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,000

TOTAL: 1,300 1,300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 113 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001238
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/12/2022 FECHA: 17/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 600 600
00 RECURSOS ORDINARIOS 600 600

5  GASTOS CORRIENTES 600 600
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 300
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 300
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 300
2.3. 2  6. 1  2  GASTOS NOTARIALES 300

TOTAL: 600 600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 114 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001239
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/12/2022 FECHA: 17/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,000
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 115 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001240
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 1,840
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,840

5  GASTOS CORRIENTES 1,840
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 320
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 500
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,020

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 9,340 7,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,340 7,200

5  GASTOS CORRIENTES 9,340 7,200
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 150
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 1,700
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 900
2.3. 1  5. 2  1  AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA 450
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 400
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 250
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 100
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 9,340
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 1,500
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 1,000
2.3. 2  6. 1  2  GASTOS NOTARIALES 150
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 600

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 300

TOTAL: 9,340 9,340



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 116 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001241
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/12/2022 FECHA: 19/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 520 520
00 RECURSOS ORDINARIOS 520 520

5  GASTOS CORRIENTES 520 520
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 20
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 10
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 20
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 520
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 210
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 10
2.3. 2  4. 6  1  DE MOBILIARIO Y SIMILARES 250

TOTAL: 520 520



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 117 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001242
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000
2.3. 2  2. 1  1  SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 3,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000
2.3. 2  2. 1  1  SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 3,000

TOTAL: 3,000 3,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 118 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001243
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,600 2,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,600 2,600

5  GASTOS CORRIENTES 2,600 2,600
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 2,600
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 2,600

TOTAL: 2,600 2,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 119 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001244
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 2,112
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,112

5  GASTOS CORRIENTES 2,112
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 1,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,112

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,942
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,942

5  GASTOS CORRIENTES 1,942
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 242
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 1,700

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 4,525 4,150
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,525 4,150

5  GASTOS CORRIENTES 4,525 4,150
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 100
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 1,900
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 2,500
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 400
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,350
2.3. 2  7. 5 10  SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS PROFESIONALES 1,025
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 400
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,000

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 475 1,020
00 RECURSOS ORDINARIOS 475 1,020

5  GASTOS CORRIENTES 475 1,020
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 900
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 20
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 100
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 475

TOTAL: 7,112 7,112



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 120 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001245
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 170
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 170

5  GASTOS CORRIENTES 170
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 170

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 170
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 170

5  GASTOS CORRIENTES 170
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 170

TOTAL: 170 170



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 121 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001246
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/12/2022 FECHA: 19/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 1,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 122 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001247
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,100
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,100

5  GASTOS CORRIENTES 2,100
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 1,200
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 900

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 1,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,600

5  GASTOS CORRIENTES 1,600
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 600
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,000

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 1,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,200

5  GASTOS CORRIENTES 1,200
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 1,200

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,500 800
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500 800

5  GASTOS CORRIENTES 1,500 800
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 300
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 500
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 300
2.3. 1 99. 1  2  PRODUCTOS QUIMICOS 200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,000

TOTAL: 3,600 3,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 123 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001248
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 692
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 692

5  GASTOS CORRIENTES 692
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 692

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 692
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 692

5  GASTOS CORRIENTES 692
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 692

TOTAL: 692 692



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 124 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001249
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 2,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 1,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,000

TOTAL: 2,000 2,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 125 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001251
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 6,850
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,850

5  GASTOS CORRIENTES 6,850
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 6,850

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 6,850
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,850

5  GASTOS CORRIENTES 6,850
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 6,850

TOTAL: 6,850 6,850



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 126 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001252
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,700
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,700

5  GASTOS CORRIENTES 1,700
2.3. 2  7. 5  8  CONTRIBUCIONES A LOS SEGUROS DE SALUD 1,700

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,700
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,700

5  GASTOS CORRIENTES 1,700
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 1,700

TOTAL: 1,700 1,700



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 127 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001253
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,000 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 2,000
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 1,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 800
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 200
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 1,000

TOTAL: 2,000 2,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 128 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001254
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 280
00 RECURSOS ORDINARIOS 280

5  GASTOS CORRIENTES 280
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 280

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,230 950
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,230 950

5  GASTOS CORRIENTES 1,230 950
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 100
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 350
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,230

TOTAL: 1,230 1,230



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 129 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001255
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 1,698
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,698

5  GASTOS CORRIENTES 1,698
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 383
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 25
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 302
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 988

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 5,000

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 1,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,200

5  GASTOS CORRIENTES 1,200
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 1,200

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 824
00 RECURSOS ORDINARIOS 824

5  GASTOS CORRIENTES 824
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 400
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 300
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 124

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 1,278
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,278

5  GASTOS CORRIENTES 1,278
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,278

TOTAL: 5,000 5,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 130 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001256
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/12/2022 FECHA: 20/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 500 500
00 RECURSOS ORDINARIOS 500 500

5  GASTOS CORRIENTES 500 500
2.3. 2  6. 3  3  SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) 300
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 200
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 500

TOTAL: 500 500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 131 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001257
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 1,500

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 1,500

TOTAL: 1,500 1,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 132 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001258
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 200

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 600 800
00 RECURSOS ORDINARIOS 600 800

5  GASTOS CORRIENTES 600 800
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 600
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 300
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 300
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 200

TOTAL: 800 800



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 133 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001259
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,500

5  GASTOS CORRIENTES 2,500
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,000
2.3. 2  7. 5  8  CONTRIBUCIONES A LOS SEGUROS DE SALUD 1,500

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,500

5  GASTOS CORRIENTES 2,500
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 2,500

TOTAL: 2,500 2,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 134 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001260
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 9,800
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9,800

5  GASTOS CORRIENTES 9,800
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 9,800

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 9,800
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9,800

5  GASTOS CORRIENTES 9,800
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 9,800

TOTAL: 9,800 9,800



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 135 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001261
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/12/2022 FECHA: 21/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,500 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500 1,500
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,500
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 1,500

TOTAL: 1,500 1,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 136 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001262
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,273 8,170
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,273 8,170

5  GASTOS CORRIENTES 1,273 8,170
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 300
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 500
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 420
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 181
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 150
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 100
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 619
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 3,700
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 2,500
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 318
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 9
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 139
2.3. 2  7. 5  8  CONTRIBUCIONES A LOS SEGUROS DE SALUD 2
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 5
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 500

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 2,593
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,593

5  GASTOS CORRIENTES 2,593
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 417
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 367
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 8
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 720
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 142
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 939

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 11,326 10,162
00 RECURSOS ORDINARIOS 11,326 10,162

5  GASTOS CORRIENTES 11,326 10,162
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 355
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 300
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 419
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 102
2.3. 1  5. 2  1  AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA 788
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 308
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 261
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 588
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 457
2.3. 1  8. 1 99  OTROS PRODUCTOS SIMILARES 200
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 345
2.3. 1 99. 1  2  PRODUCTOS QUIMICOS 128
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 278
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 374
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 600
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 10,162
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 1,202
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 515
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 1,272
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 1,016
2.3. 2  6. 1  2  GASTOS NOTARIALES 240
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 100
2.3. 2  6. 3  3  SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) 300
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 137 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001262
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 2
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 626
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 100
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 245
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 5

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 3,140
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,140

5  GASTOS CORRIENTES 3,140
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 240
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 440
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 127
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 862
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 746
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 725

TOTAL: 18,332 18,332



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 138 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001263
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/12/2022 FECHA: 21/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 14,000 14,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,000 14,000

5  GASTOS CORRIENTES 14,000 14,000
2.1. 1  9. 1  1  GRATIFICACIONES 14,000
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 14,000

TOTAL: 14,000 14,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 139 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001264
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 320
00 RECURSOS ORDINARIOS 320

5  GASTOS CORRIENTES 320
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 320

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 320
00 RECURSOS ORDINARIOS 320

5  GASTOS CORRIENTES 320
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 320

TOTAL: 320 320



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 140 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001265
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICAIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,000

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 141 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001266
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 5,000

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 5,000

TOTAL: 5,000 5,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 142 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001267
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 434
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 229
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 196
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 641

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,500

TOTAL: 1,500 1,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 143 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001269
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 700
00 RECURSOS ORDINARIOS 700

5  GASTOS CORRIENTES 700
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 700

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 700
00 RECURSOS ORDINARIOS 700

5  GASTOS CORRIENTES 700
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 700

TOTAL: 700 700



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 144 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001270
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 3,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,200

5  GASTOS CORRIENTES 3,200
2.3. 2  7. 5  8  CONTRIBUCIONES A LOS SEGUROS DE SALUD 3,200

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 3,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,200

5  GASTOS CORRIENTES 3,200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 3,200

TOTAL: 3,200 3,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 145 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001271
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/12/2022 FECHA: 22/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,284 2,284
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,284 2,284

5  GASTOS CORRIENTES 2,284 2,284
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 2,284
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,284

0014 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00002 - 0007963 ACCIONES DE FISCALIZACION ELECTORAL 2,284 2,284
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,284 2,284

5  GASTOS CORRIENTES 2,284 2,284
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 2,284
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,284

TOTAL: 4,568 4,568



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 146 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001272
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/12/2022 FECHA: 22/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00002 - 0007963 ACCIONES DE FISCALIZACION ELECTORAL 6,962 6,962
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,962 6,962

5  GASTOS CORRIENTES 6,962 6,962
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 2,417
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 420
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 306
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 786
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,361
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 6,962
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 100
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 470
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 2
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 100

TOTAL: 6,962 6,962



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 147 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001273
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,300
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,300

5  GASTOS CORRIENTES 2,300
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 2,300

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,300
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,300

5  GASTOS CORRIENTES 2,300
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 100
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 278
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 29
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 57
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 1,200
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 337
2.3. 2  4. 6  1  DE MOBILIARIO Y SIMILARES 280
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 19

TOTAL: 2,300 2,300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 148 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001274
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/12/2022 FECHA: 22/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,400 2,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,400 2,400

5  GASTOS CORRIENTES 2,400 2,400
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 2,400
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 2,400

TOTAL: 2,400 2,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 149 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001275
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/12/2022 FECHA: 22/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 500 500
00 RECURSOS ORDINARIOS 500 500

5  GASTOS CORRIENTES 500 500
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 300
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 50
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 500
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 150

TOTAL: 500 500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 150 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001276
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,760
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,760

5  GASTOS CORRIENTES 2,760
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 2,760

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,760
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,760

5  GASTOS CORRIENTES 2,760
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 2,760

TOTAL: 2,760 2,760



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 151 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001277
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 600
00 RECURSOS ORDINARIOS 600

5  GASTOS CORRIENTES 600
2.5. 4  1. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 600

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 600
00 RECURSOS ORDINARIOS 600

5  GASTOS CORRIENTES 600
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 600

TOTAL: 600 600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 152 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001278
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 5,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,200

5  GASTOS CORRIENTES 5,200
2.3. 2  6. 3  2  SEGURO DE VEHICULOS 5,200

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 5,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,200

5  GASTOS CORRIENTES 5,200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 5,200

TOTAL: 5,200 5,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 153 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001280
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 353
00 RECURSOS ORDINARIOS 353

5  GASTOS CORRIENTES 353
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 9
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 15
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 113
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 3
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 56
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 73
2.3. 2  7. 5  8  CONTRIBUCIONES A LOS SEGUROS DE SALUD 84

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 639 992
00 RECURSOS ORDINARIOS 639 992

5  GASTOS CORRIENTES 639 992
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 308
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 80
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 101
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 992
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 150

TOTAL: 992 992



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 154 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001281
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 280
00 RECURSOS ORDINARIOS 280

5  GASTOS CORRIENTES 280
2.3. 2  7. 4  3  SOPORTE TECNICO 280

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 280
00 RECURSOS ORDINARIOS 280

5  GASTOS CORRIENTES 280
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 280

TOTAL: 280 280



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 155 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001282
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

BONO EXCEPCIONAL CASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 06 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 3,850
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,850

5  GASTOS CORRIENTES 3,850
2.3. 2  8. 1  9  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 3,850

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 7,700
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,700

5  GASTOS CORRIENTES 7,700
2.3. 2  8. 1  9  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 7,700

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 215,050
00 RECURSOS ORDINARIOS 215,050

5  GASTOS CORRIENTES 215,050
2.3. 2  8. 1  9  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 215,050

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00002 - 0346307 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE LA SEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA DEL 14,850
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,850

5  GASTOS CORRIENTES 14,850
2.3. 2  8. 1  9  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 14,850

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00003 - 0346308 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE LA UNICA DISPOSICION COMPLEMENTARIA 14,300
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,300

5  GASTOS CORRIENTES 14,300
2.3. 2  8. 1  9  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 14,300

0006 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 06 006 0012
Meta: 00001 - 0000008 ACCION Y CONTROL 550
00 RECURSOS ORDINARIOS 550

5  GASTOS CORRIENTES 550
2.3. 2  8. 1  9  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 550

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 92,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 92,400

5  GASTOS CORRIENTES 92,400
2.3. 2  8. 1  9  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 92,400

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 29,150
00 RECURSOS ORDINARIOS 29,150

5  GASTOS CORRIENTES 29,150
2.3. 2  8. 1  9  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 29,150

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 49,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 49,500

5  GASTOS CORRIENTES 49,500
2.3. 2  8. 1  9  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 49,500

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 2,750
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,750

5  GASTOS CORRIENTES 2,750
2.3. 2  8. 1  9  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 2,750

TOTAL: 215,050 215,050



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 156 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001283
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

BONO EXCEPCIONAL 728JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 06 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 2,750
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,750

5  GASTOS CORRIENTES 2,750
2.1. 1  9. 3 12  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 2,750

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 4,950
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,950

5  GASTOS CORRIENTES 4,950
2.1. 1  9. 3 12  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 4,950

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 65,450
00 RECURSOS ORDINARIOS 65,450

5  GASTOS CORRIENTES 65,450
2.1. 1  9. 3 12  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 65,450

0006 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 06 006 0012
Meta: 00001 - 0000008 ACCION Y CONTROL 550
00 RECURSOS ORDINARIOS 550

5  GASTOS CORRIENTES 550
2.1. 1  9. 3 12  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 550

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 22,550
00 RECURSOS ORDINARIOS 22,550

5  GASTOS CORRIENTES 22,550
2.1. 1  9. 3 12  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 22,550

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 4,950
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,950

5  GASTOS CORRIENTES 4,950
2.1. 1  9. 3 12  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 4,950

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 21,450
00 RECURSOS ORDINARIOS 21,450

5  GASTOS CORRIENTES 21,450
2.1. 1  9. 3 12  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 21,450

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 8,250
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,250

5  GASTOS CORRIENTES 8,250
2.1. 1  9. 3 12  BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA 8,250

TOTAL: 65,450 65,450



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 157 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001284
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 21,806 21,806
00 RECURSOS ORDINARIOS 21,806 21,806

5  GASTOS CORRIENTES 21,806 21,806
2.2. 2  1. 3  3  SEGURO MEDICO 21,806
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 21,806

TOTAL: 21,806 21,806



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 158 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001288
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,400 2,400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,400 2,400

5  GASTOS CORRIENTES 2,400 2,400
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 2,400
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 2,400

TOTAL: 2,400 2,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 159 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001289
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

BONOS EXTRAORDINARIOS CASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 06 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,400

5  GASTOS CORRIENTES 1,400
2.3. 2  8. 1 10  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS 1,400

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 2,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,800

5  GASTOS CORRIENTES 2,800
2.3. 2  8. 1 10  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS 2,800

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 78,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 78,400

5  GASTOS CORRIENTES 78,400
2.3. 2  8. 1 10  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS 78,400

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00002 - 0346307 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE LA SEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA DEL 5,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,400

5  GASTOS CORRIENTES 5,400
2.3. 2  8. 1 10  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS 5,400

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00003 - 0346308 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE LA UNICA DISPOSICION COMPLEMENTARIA 5,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,200

5  GASTOS CORRIENTES 5,200
2.3. 2  8. 1 10  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS 5,200

0006 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 06 006 0012
Meta: 00001 - 0000008 ACCION Y CONTROL 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.3. 2  8. 1 10  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS 200

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 33,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 33,400

5  GASTOS CORRIENTES 33,400
2.3. 2  8. 1 10  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS 33,400

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 10,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,600

5  GASTOS CORRIENTES 10,600
2.3. 2  8. 1 10  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS 10,600

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 18,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,000

5  GASTOS CORRIENTES 18,000
2.3. 2  8. 1 10  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS 18,000

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 1,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,400

5  GASTOS CORRIENTES 1,400
2.3. 2  8. 1 10  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS 1,400

TOTAL: 78,400 78,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 160 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001290
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 12,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,000

5  GASTOS CORRIENTES 12,000
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 12,000

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,300 22,653
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,300 22,653

5  GASTOS CORRIENTES 1,300 22,653
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 22,653
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,300

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 9,353
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,353

5  GASTOS CORRIENTES 9,353
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 653
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 8,700

TOTAL: 22,653 22,653



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 161 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001292
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/12/2022 FECHA: 28/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 366 366
00 RECURSOS ORDINARIOS 366 366

5  GASTOS CORRIENTES 366 366
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 189
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 20
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 87
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 70
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 366

TOTAL: 366 366



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 162 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001293
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/12/2022 FECHA: 28/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 750 750
00 RECURSOS ORDINARIOS 750 750

5  GASTOS CORRIENTES 750 750
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 150
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 450
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 150
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 750

TOTAL: 750 750



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 163 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001295
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/12/2022 FECHA: 28/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 600 600
00 RECURSOS ORDINARIOS 600 600

5  GASTOS CORRIENTES 600 600
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 300
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 600
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 300

TOTAL: 600 600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 164 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001296
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.3. 2  8. 1 10  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS 200

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.3. 2  8. 1 10  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS 200

TOTAL: 200 200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 165 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001297
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 210
00 RECURSOS ORDINARIOS 210

5  GASTOS CORRIENTES 210
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 210

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 210
00 RECURSOS ORDINARIOS 210

5  GASTOS CORRIENTES 210
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 10
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 100
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 100

TOTAL: 210 210



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 166 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001298
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.3. 2  8. 1 10  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS 200

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.3. 2  8. 1 10  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS 200

TOTAL: 200 200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 167 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001299
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 22,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 22,000

5  GASTOS CORRIENTES 22,000
2.3. 2  2. 1  1  SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 22,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 22,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 22,000

5  GASTOS CORRIENTES 22,000
2.3. 2  2. 2  2  SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 22,000

TOTAL: 22,000 22,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 168 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001300
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 200
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 200

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 467
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 467

5  GASTOS CORRIENTES 467
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 467

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 867 200
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 867 200

5  GASTOS CORRIENTES 867 200
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 507
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 180
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 180
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 200

TOTAL: 867 867



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 169 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001301
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 5,000 7,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000 7,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000 7,000
2.3. 2  2. 1  1  SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 7,000
2.3. 2  2. 1  2  SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 4,000
2.3. 2  2. 2  1  SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL 1,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  2. 2  2  SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 1,000
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 1,000

TOTAL: 7,000 7,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 170 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001302
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

SENTENCIAS JUDICIALES CALIDAD COSA JUZGADA OFICIO 0484-2022-EF/50.06JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 73,043
00 RECURSOS ORDINARIOS 73,043

5  GASTOS CORRIENTES 73,043
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 24,430
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 48,613

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 148,045 404,093
00 RECURSOS ORDINARIOS 148,045 404,093

5  GASTOS CORRIENTES 148,045 404,093
2.1. 1  9. 1  1  GRATIFICACIONES 90,776
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 57,269
2.5. 5  1. 1 99  OTRO REGIMEN 404,093

0006 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 06 006 0012
Meta: 00001 - 0000008 ACCION Y CONTROL 5,516
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,516

5  GASTOS CORRIENTES 5,516
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 5,516

0007 9002 3999999 5001613 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054368 ATENCION DE CASOS SOBRE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES 17,826
00 RECURSOS ORDINARIOS 17,826

5  GASTOS CORRIENTES 17,826
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 6,000
2.1. 1  9. 1  1  GRATIFICACIONES 11,826

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 91,455
00 RECURSOS ORDINARIOS 91,455

5  GASTOS CORRIENTES 91,455
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 24,000
2.1. 1  9. 1  1  GRATIFICACIONES 34,000
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 33,455

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 19,861
00 RECURSOS ORDINARIOS 19,861

5  GASTOS CORRIENTES 19,861
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 19,861

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 48,347
00 RECURSOS ORDINARIOS 48,347

5  GASTOS CORRIENTES 48,347
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 40,000
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 8,347

TOTAL: 404,093 404,093



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 171 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001303
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 4,000 8,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000 8,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000 8,000
2.3. 2  2. 1  1  SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 8,000
2.3. 2  2. 2  1  SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL 1,000
2.3. 2  2. 2  2  SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 3,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000
2.3. 2  2. 1  1  SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 2,000
2.3. 2  2. 1  2  SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 1,000
2.3. 2  2. 2  2  SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 1,000

TOTAL: 8,000 8,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 172 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001304
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/12/2022 FECHA: 29/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 181,751 181,751
00 RECURSOS ORDINARIOS 181,751 181,751

5  GASTOS CORRIENTES 181,751 181,751
2.5. 4  1. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1
2.5. 5  1. 1  1  PERSONAL ADMINISTRATIVO 160,222
2.5. 5  1. 1 99  OTRO REGIMEN 181,750
2.5. 5  1. 3  1  A PERSONAS JURIDICAS 21,529

TOTAL: 181,751 181,751



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 173 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001305
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,225 2,347
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,225 2,347

5  GASTOS CORRIENTES 1,225 2,347
2.3. 2  2. 1  1  SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 2,347
2.3. 2  2. 1  2  SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 625
2.3. 2  2. 2  1  SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL 600

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,122
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,122

5  GASTOS CORRIENTES 1,122
2.3. 2  2. 1  1  SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 306
2.3. 2  2. 1  2  SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 258
2.3. 2  2. 2  2  SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 558

TOTAL: 2,347 2,347



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 174 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001307
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 50
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 50

5  GASTOS CORRIENTES 50
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 50

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 350
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 350

5  GASTOS CORRIENTES 350
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 350

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 300
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 300

TOTAL: 350 350



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 175 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001308
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/12/2022 FECHA: 30/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9002 3999999 5001614 ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE INFORMACION SOBRE DERECHOS FUNDAMENTALES 06 012 0023
Meta: 00001 - 0054365 INFORME DE INVESTIGACION SOBRE VULNERACION DE DERECHOS 300 300
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 300 300

5  GASTOS CORRIENTES 300 300
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 300
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 300

TOTAL: 300 300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 176 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001309
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 6,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3. 2  2. 1  1  SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 2,500
2.3. 2  2. 1  2  SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 2,500
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 1,000

TOTAL: 6,000 6,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 177 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001310
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 9,500 9,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,500 9,000

5  GASTOS CORRIENTES 9,500 9,000
2.3. 2  2. 1  1  SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 9,500
2.3. 2  2. 2  2  SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 9,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,500 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,500 2,000
2.3. 2  2. 1  1  SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 500
2.3. 2  2. 1  2  SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 500
2.3. 2  2. 2  2  SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 2,000
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 500

TOTAL: 11,000 11,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 178 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001311
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,000

TOTAL: 2,000 2,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 179 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001312
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 9,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,000

5  GASTOS CORRIENTES 9,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 9,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 9,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,000

5  GASTOS CORRIENTES 9,000
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 600
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 2,000
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 500
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 200
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 1,000
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 3,000
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 500
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 200

TOTAL: 9,000 9,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 180 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001313
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 5,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,500

5  GASTOS CORRIENTES 5,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,500

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 5,862 362
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,862 362

5  GASTOS CORRIENTES 5,862 362
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 5,862
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 362

TOTAL: 5,862 5,862



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 181 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001314
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 31/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,200 1,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,200 1,200

5  GASTOS CORRIENTES 1,200 1,200
2.3. 1  6. 1  1  DE VEHICULOS 300
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 300
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 300
2.3. 1 11. 1  2  PARA VEHICULOS 200
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 100
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,200

TOTAL: 1,200 1,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 182 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001315
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 31/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 5,200 5,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,200 5,200

5  GASTOS CORRIENTES 5,200 5,200
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 4,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 5,200
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 800
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 400

TOTAL: 5,200 5,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 183 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001316
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  2. 1  1  SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 5,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  2. 1  1  SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 2,000
2.3. 2  2. 1  2  SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 1,000
2.3. 2  2. 2  2  SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 1,000
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 1,000

TOTAL: 5,000 5,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 184 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001317
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 900
00 RECURSOS ORDINARIOS 900

5  GASTOS CORRIENTES 900
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 900

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 800 1,700
00 RECURSOS ORDINARIOS 800 1,700

5  GASTOS CORRIENTES 800 1,700
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 800
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 500
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 300
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 900

TOTAL: 1,700 1,700



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 185 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001318
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 100
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 100
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 100

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 300

TOTAL: 300 300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 186 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001319
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 12,500 500
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,500 500

5  GASTOS CORRIENTES 12,500 500
2.3. 2  2. 2  1  SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL 500
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 12,500

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 5,000 17,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000 17,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000 17,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 5,000
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 17,000

TOTAL: 17,500 17,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 187 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001320
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 31/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 600 600
00 RECURSOS ORDINARIOS 600 600

5  GASTOS CORRIENTES 600 600
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 600
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 100
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 500

TOTAL: 600 600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 188 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001321
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 8,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,000

5  GASTOS CORRIENTES 8,000
2.3. 2  7.14  5  ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 3,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 3,540 11,540
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,540 11,540

5  GASTOS CORRIENTES 3,540 11,540
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 100
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 100
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 2,000
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 2,500
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 130
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 600
2.3. 1  6. 1  1  DE VEHICULOS 400
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 100
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 450
2.3. 1  8. 1 99  OTROS PRODUCTOS SIMILARES 60
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 100
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 100
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 3,540
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 1,800
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,100
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 500
2.3. 2  7.11  3  SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 500
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 1,000

TOTAL: 11,540 11,540



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 189 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001322
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 3,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,200

5  GASTOS CORRIENTES 3,200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 3,200

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 3,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,200

5  GASTOS CORRIENTES 3,200
2.3. 1  3. 1  3  LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 100
2.3. 1  8. 1 99  OTROS PRODUCTOS SIMILARES 300
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 300
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 2,000
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 500

TOTAL: 3,200 3,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 190 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001323
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 3,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,600

5  GASTOS CORRIENTES 3,600
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 3,600

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 3,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,600

5  GASTOS CORRIENTES 3,600
2.3. 1  6. 1  1  DE VEHICULOS 1,500
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 100
2.3. 2  4. 6  1  DE MOBILIARIO Y SIMILARES 800
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,200

TOTAL: 3,600 3,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 191 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001324
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 31/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 10,100 10,100
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,100 10,100

5  GASTOS CORRIENTES 10,100 10,100
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 1,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,000
2.3. 1  5. 2  1  AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA 1,000
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 1,300
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 1,200
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 1,000
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 500
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 10,100
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 500
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 600

TOTAL: 10,100 10,100



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 192 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001325
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  2. 2  2  SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 5,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  2. 1  1  SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 4,000
2.3. 2  2. 2  2  SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 1,000

TOTAL: 5,000 5,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 193 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001326
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 31/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 4,600 4,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,600 4,600

5  GASTOS CORRIENTES 4,600 4,600
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 500
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 200
2.3. 1  5. 2  1  AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA 1,000
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 500
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 100
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 3,600
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 1,000
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 1,000
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 1,000
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 300

TOTAL: 4,600 4,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 194 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001327
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 31/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 3,600 3,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,600 3,600

5  GASTOS CORRIENTES 3,600 3,600
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 200
2.3. 1  3. 1  3  LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 500
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 500
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 300
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 3,000
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 600
2.3. 2  4. 6  1  DE MOBILIARIO Y SIMILARES 600
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 1,500

TOTAL: 3,600 3,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 195 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001328
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 31/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,000 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000 2,000
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 800
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 800
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 400
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 2,000

TOTAL: 2,000 2,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 196 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001329
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 31/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 4,900 4,900
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,900 4,900

5  GASTOS CORRIENTES 4,900 4,900
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 500
2.3. 1  3. 1  3  LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 200
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 200
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 1,500
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 200
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 500
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 500
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 4,900
2.3. 2  7.11  3  SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 800
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 500

TOTAL: 4,900 4,900



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 197 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001330
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,600

5  GASTOS CORRIENTES 2,600
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 1,100
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,500

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,600

5  GASTOS CORRIENTES 2,600
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 400
2.3. 1 11. 1  2  PARA VEHICULOS 200
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 900
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 400
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 700

TOTAL: 2,600 2,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 198 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001331
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,300
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,300

5  GASTOS CORRIENTES 1,300
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,300

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 1,300
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,300

5  GASTOS CORRIENTES 1,300
2.3. 2  4. 6  1  DE MOBILIARIO Y SIMILARES 800
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 500

TOTAL: 1,300 1,300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 199 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001332
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 10,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,800

5  GASTOS CORRIENTES 10,800
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 4,000
2.3. 2  1. 1  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,000
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 5,800

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 18,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,500

5  GASTOS CORRIENTES 18,500
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 900
2.3. 1  3. 1  3  LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 200
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 400
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,200
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 100
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 1,300
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 200
2.3. 1 11. 1  4  PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS 500
2.3. 1 99. 1  4  SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 100
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 2,200
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 1,500
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 2,400
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 4,000
2.3. 2  6. 1  2  GASTOS NOTARIALES 400
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 1,600
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 700
2.3. 2  7.11  3  SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 200
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 300
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 300

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 10,000 2,300
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000 2,300

5  GASTOS CORRIENTES 10,000 2,300
2.3. 1  3. 1  3  LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 500
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 1,000
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 500
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 300
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 10,000

TOTAL: 20,800 20,800



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 200 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001333
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,000

TOTAL: 2,000 2,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 201 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001334
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 31/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,000
2.3. 2  7.10  2  ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 202 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001337
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 6,800 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,800 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,800 3,000
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 200
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 400
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 50
2.3. 1 99. 1  4  SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 500
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 6,800
2.3. 2  7.10  2  ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES 50
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 800

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 3,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,800

5  GASTOS CORRIENTES 3,800
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 800
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 500
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 500
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 300
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 500
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 500
2.3. 2  6. 3  3  SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) 200
2.3. 2  7.11  3  SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 500

TOTAL: 6,800 6,800



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 203 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001338
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 31/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,300 2,300
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,300 2,300

5  GASTOS CORRIENTES 2,300 2,300
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 2,300
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 500
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 400
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 400

TOTAL: 2,300 2,300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 204 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001339
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000
2.3. 2  2. 2  2  SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 3,000

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,000 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000 5,000
2.3. 2  2. 1  1  SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 5,000
2.3. 2  2. 2  2  SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 2,000

TOTAL: 5,000 5,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 205 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001340
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 500
00 RECURSOS ORDINARIOS 500

5  GASTOS CORRIENTES 500
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 500

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 3,700 3,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,700 3,200

5  GASTOS CORRIENTES 3,700 3,200
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 200
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 400
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 200
2.3. 1 99. 1  4  SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 3,700
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 200
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 800
2.3. 2  4. 6  1  DE MOBILIARIO Y SIMILARES 800
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 200
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 200

TOTAL: 3,700 3,700



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 206 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001341
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓN 2022JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 4,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,200

5  GASTOS CORRIENTES 4,200
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 500
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 1,200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 2,500

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 6,250 1,900
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,250 1,900

5  GASTOS CORRIENTES 6,250 1,900
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 50
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 50
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 1,400
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 6,250
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 400

0010 9002 3999999 5001796 ACTIVIDADES DE DEFENSA DE DERECHOS Y DE SUPERVISION A LA ADMINISTRACION ESTATAL 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041182 INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE PROPUESTAS SOBRE ANALISIS Y PROBLEMATICAS DE VULNERACION DE 150
00 RECURSOS ORDINARIOS 150

5  GASTOS CORRIENTES 150
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 150

TOTAL: 6,250 6,250



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 207 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001343
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 08/01/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | RSG 0000-2023/DP-SG

MODIFICACIÓN 2022JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 06 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 4,720
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,720

5  GASTOS CORRIENTES 4,720
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 4,720

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 4,720
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,720

5  GASTOS CORRIENTES 4,720
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 25
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 20
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 75
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 750
2.3. 1  5. 2  1  AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA 20
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 320
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 50
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 20
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 220
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 1,735
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 275
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 745
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 400
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 65

TOTAL: 4,720 4,720



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 208 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001344
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 31/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,800 2,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,800 2,800

5  GASTOS CORRIENTES 2,800 2,800
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 2,800
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 2,000
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 800

TOTAL: 2,800 2,800



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 08/01/2023
Hora: 12:12:47

Página: 209 de 209

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  20 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

PLIEGO:  020 - DEFENSORIA DEL PUEBLO (000197)

NOTA 0000001345
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/12/2022 FECHA: 31/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 113 | S/N.

MODIFICACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5001790 ACCIONES DE ACTUACION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 06 012 0023
Meta: 00001 - 0041102 IMPLEMENTACION DE LA POLITICA DE ACTUACCION DEFENSORIAL A NIVEL DESCENTRALIZADO 2,000 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000 2,000
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 2,000
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 2,000

TOTAL: 2,000 2,000


		2023-01-10T18:04:29-0500
	GOMEZ CASTRO Oscar Enrique FAU 20304117142 soft
	Soy el autor del documento


		2023-01-10T18:04:29-0500
	GOMEZ CASTRO Oscar Enrique FAU 20304117142 soft
	Soy el autor del documento


		2023-01-10T18:04:29-0500
	GOMEZ CASTRO Oscar Enrique FAU 20304117142 soft
	Soy el autor del documento




